REQUERIMENTO N.º  141/2017
Ementa: Informações sobre terraplenagem sendo realizada na Alameda Itaipava, esquina com Alameda Itaipu, bairro Joapiranga.
Senhor Presidente,
Nobres Vereadores:
O Vereador José Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informação (ões):

A Municipalidade tem conhecimento da terraplenagem que está sendo realizada em terreno localizado na Alameda Itaipava, esquina com a Alameda Itaipu, Bairro Joapiranga.

Existe aprovação da Municipalidade para execução de obras?

Quais providências foram tomadas no que diz respeito à supressão de indivíduos arbóreos (mapa localização anexo)?

As terraplanagens que estão sendo executadas no local estão invadindo área de APP (Área de Preservação Permanente)?

Houve expedição de licença dos órgãos ambientais?

Houve expedição de licença pela CETESB? Se sim, enviar cópia.

Favor enviar a esta Casa de Leis cópia de toda documentação pertinente ao assunto, inclusive cópia das licenças ambientais.
Justificativa
Moradores da região preocupados com a área procuraram estes Vereadores e solicitaram maiores informações.
Valinhos, aos 09 de Fevereiro de 2017.

Dr. José Henrique Conti

Vereador – PV
Fotos Anexas.
[image: image1.png]

[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]

[image: image4.jpg]

[image: image5.jpg]

[image: image6.jpg]

[image: image7.jpg]

[image: image8.jpg]